Р Е Ш Е Н И Е

	от
	29. 05.2013
	г. Красноярск
	№
	4/18

О внесении изменений в решение Избирательной комиссии города Красноярска от 19.01.2012 № 39/121 «О порядке  и формах учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов Главы города Красноярска и депутатов
Красноярского городского Совета депутатов»

В соответствии со статьей 14 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь пунктом 3.1. Положения об Избирательной комиссии города Красноярска, утвержденного решением Красноярского городского Совета депутатов от 18 сентября 2012 года № 20-315, Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
1. Внести в решение Избирательной комиссии города Красноярска от
19 января 2012 года № 39/121  «О порядке и формах учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов Главы города Красноярска и депутатов Красноярского городского Совета депутатов», следующие изменения:
а) в наименовании решения, пункте 1 решения, в наименовании Порядка, пункте 1.1 Порядка, в приложениях к Порядку слова «Главы города Красноярска и депутатов Красноярского городского Совета депутатов» заменить словами   «Главы города Красноярска и (или) депутатов Красноярского городского Совета депутатов».
б) в подпункте «а» пункта 4.2 Порядка слова «списка кандидатов», исключить.
в) второй абзац пункта 5.9 изложить в следующей редакции:
«Экземпляры печатных агитационных материалов или их копии, экземпляры аудиовизуальных агитационных материалов, фотографии иных агитационных материалов до начала их распространения должны быть представлены кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному округу, в окружную избирательную комиссию (если окружная избирательная комиссия не сформирована - в Избирательную комиссию города Красноярска), а кандидатом, выдвинутым по единому общегородскому избирательному округу, избирательным объединением, выдвинувшим список кандидатов, - в Избирательную комиссию города Красноярска. Вместе с указанными материалами должны быть также представлены сведения о месте нахождения (об адресе места жительства) организации (лица), изготовившей и заказавшей (изготовившего и заказавшего) эти материалы.».
г) первый абзац в пункте 7.1 Порядка после слов «финансовые отчеты» дополнить словами «(на бумажном носителе и в машиночитаемом виде)»
д) приложение № 1 к Порядку изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению.
е) приложение № 2 к Порядку изложить в редакции приложения № 2 к настоящему решению.
ж)  приложение № 7 к Порядку изложить в редакции приложения № 3 к настоящему решению.
з) приложение № 10 к Порядку изложить в редакции приложения № 4 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Избирательной комиссии города Красноярска А.Г. Лисовскую.

Председатель комиссии                              А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии                                                         Л.П. Быкова

Приложение № 1
Приложение № 1 к Порядку и формам учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов Главы города Красноярска и (или) депутатов Красноярского городского Совета депутатов

Доверенность
_______________________________					_____________________
 (число, месяц, год выдачи доверенности*)				               (место выдачи доверенности)

	Я, кандидат на должность Главы города Красноярска (кандидат в депутаты Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округа №__) __________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество кандидата на должность Главы города Красноярска, кандидата в депутаты Красноярского городского Совета депутатов по одномандатному избирательному округу)
вид документа _____________________________________________, _______________________
	                        (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)          (серия и номер документа)

выдан ____________________________________________________________________________
(дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт  гражданина)
адрес места жительства _____________________________________________________________
					(наименование субъекта Российской Федерации, район,
__________________________________________________________________________________
город, иной населенный пункт, улица, номер дома и квартиры)
настоящей доверенностью уполномочиваю гражданина __________________________________
                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
___________________________________________________ ,  дата рождения ________________
                    (число, месяц, год)
вид документа __________________________________________ , _________________________
                                 (паспорт или документ заменяющий паспорт гражданина)          (серия и номер документа)
выдан ____________________________________________________________________________
                                          (дата выдачи паспорта или документа, заменяющий паспорт гражданина)
проживающего по адресу  ___________________________________________________________
                                                 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,
__________________________________________________________________________________
                                                       иной населенный пункт, улица, номер дома и квартиры)
__________________________________________________________________________________
(основное место работы или службы, занимаемая должность, в случае отсутствия основного места работы
__________________________________________________________________________________________________
 или службы – род занятий)
быть моим уполномоченным представителем по финансовым вопросам, связанным с участием в выборах Главы города Красноярска (депутатов Красноярского городского Совета депутатов), и совершать необходимые действия в пределах указанных полномочий:
_____________________
	_____________________
	_____________________
	_____________________
Срок доверенности________________________________________________________________
(число, месяц, указывается прописью)

Доверенность выдана без права передоверия.

____________________________                   ____________________________________                         _______________________
        (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)				(дата)

Удостоверительная подпись нотариуса  ___________________

*Число, месяц и год выдачи доверенности указываются прописью, например: «Тринадцатое января две тысячи двенадцатого года»

Приложение № 2
Приложение № 2 к Порядку и формам учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов Главы города Красноярска и (или) депутатов Красноярского городского Совета депутатов

Доверенность
_______________________________					_______________________
  (число, месяц, год выдачи доверенности*)				              (место выдачи доверенности)

	Избирательное объединение ___________________________________________________
                                                                                       (полное наименование избирательного объединения)
в лице ____________________________________________________________________________
                                                                                                     (должностное лицо)
действующего на основании устава и решения  _________________________________________
                                                                                                       (наименование органа избирательного объединения)
о назначении уполномоченных представителей избирательного объединения от «__»_______20__ года, настоящей доверенностью уполномочивает гражданина ______________
__________________________________________________________________________________
                                                                                          (фамилия, имя, отчество)
дата рождения __________________  года, вид документа ________________________________
                                   (число, месяц, год)                                           (паспорт или документ заменяющий паспорт
                                                                                                                              гражданина Российской Федерации)
__________________________ выдан __________________________________________________
        (серия и номер документа)                 (дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)

адрес места жительства  _____________________________________________________________
                                                 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,
__________________________________________________________________________________
                                                       иной населенный пункт, улица, номер дома и квартиры)
__________________________________________________________________________________
(основное место работы или службы, занимаемая должность, в случае отсутствия основного места работы
__________________________________________________________________________________________________
 или службы – род занятий)

быть уполномоченным представителем по финансовым вопросам _________________________
__________________________________________________________________________________,
                                                         (полное наименование избирательного объединения)
связанным с участием в выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов и  совершать необходимые действия в пределах указанных полномочий:
___________________
	___________________
	___________________
	___________________

срок доверенности__________________________________________________________________
(число, месяц, указывается прописью)

Доверенность выдана без права передоверия.
Оттиск печати для финансовых документов избирательного объединения.

_______________________       ___________	_________________________________________
            (должность)                                   (подпись)                                                    (инициалы, фамилия)

*Число, месяц и год выдачи доверенности указываются прописью

Приложение № 3
Приложение № 7 к Порядку и формам учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов Главы города Красноярска и (или) депутатов Красноярского городского Совета депутатов

СВЕДЕНИЯ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения
(на основании данных Сбербанка или иной кредитной организации)

_______________________________________________________________________________________
(наименование выборов)
По состоянию на «__» ______ 20__ года

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата, наименование
избирательного
объединения
	Поступило средств
	Израсходовано средств
	Возвращено средств

	всего
	из них
	всего

	из них
	всего
	в том числе

	Юридические лица, внесшее пожертвование на специальный  избирательный счет
	Граждане, внесшие пожертвования на специальный
избирательный счет

	Финансовая операция по расходованию средств

	Наименование жертвователя
	Сумма
	Основания возврата

	сумма
	Наименование юридического лица
	сумма
	Количество граждан

	дата снятия средств со счета
	сумма и основание  расходования по каждому виду  расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

     Председатель избирательной комиссии                                  ____________________________
                                                                                                                                                                         (фамилия, инициалы, подпись)

Приложение № 4
Приложение № 10 к Порядку и формам учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при проведении выборов Главы города Красноярска и (или) депутатов Красноярского городского Совета депутатов

Опись
документов и материалов, прилагаемых к итоговому
финансовому отчету кандидата, избирательного объединения
при проведении выборов ___________________________________________
                                                               (наименование выборов)
_____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения)

	№
п/п
	Наименование
документа
	Дата
документа
	Количество
листов
документа
	Местонахождение
документа
(папка, том,
страница)
	Примечание

	1

	2
	3
	4
	5

Кандидат
(уполномоченный представитель
по финансовым вопросам кандидата),
уполномоченный представитель
по финансовым вопросам
избирательного объединения
          		                              __________________________________
                                        МП           (подпись, дата, инициалы, фамилия)

image1.emf

image2.png
M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA